INDICAÇÃO Nº 60 / 2023

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
instalação de uma travessia elevada na Avenida Prefeito Sapucaí, bairro Medicina.

JUSTIFICATIVA

A pedidos de médicos e cidadãos que necessitam trafegar
pela região, solicitamos a colocação de pelo menos uma travessia elevada próximo à
entrada do Hospital das Clínicas Samuel Libânio e próximo ao INSS, na Avenida
Prefeito Sapucaí, no bairro Medicina, já que os pedestres estão correndo risco devido à
falta de sinalização e faixas de pedestres no local, já que há um alto fluxo de motoristas
e pessoas que utilizam dos serviços tanto do Hospital, do INSS e das funerárias que ali
se encontram.

Sala das Sessões, 7 de fevereiro de 2023.

Wesley do Resgate
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  7 de fevereiro de 2023

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Y13RMKST54N6H52T
		2023-01-27T09:38:39-0300